
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

42

3-5Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

2 Rozhledna 
Holedná

6

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

Myslete 
na Vánoce

Pozdní podzim, téměř zima
Vánoce jsou na krku

jaký dárek byl by prima
kdo pomůže člověku?

Jedna možnost by tu byla
není třeba přemítat
šalinkarta bude milá

proč ten nápad odmítat?

Pro babičku, pro dědečka
roční lístek předplatní

dvanáct stovek za celý rok
určitě se uplatní!

Kontaktní centra IDS JMK

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

KOMPLETNÍ SORTIMENT PAPÍROVÝCH JÍZDENEK 
IDS JMK KOUPÍTE NA VLAK. NÁDRAŽÍCH

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

NOVINKY
V DOPRAVĚ

Aqualand Moravia
Aqualand Moravia je uzavřen z důvodu 
rekonstrukce. 
S ohledem na jeho uzavření bude 
upraven jízdní řád linky 105 AQUABUS.
Opětovné otevření Aqualandu Moravia 
se očekává před Vánoci.

Změny JŘ linek 511 a 514
Od 7. 11. 2022 dochází ke změně jízdních 
řádů linek 511 a 514.

Děkujeme za pochopení.

Aqualand Moravia uzavřen
Změny JŘ 

Blansko
Břeclav
Boskovice
Brno hlavní nádraží
Brno-Královo Pole
Brno-Židenice
Bučovice
Bzenec
Hrušovany u Brna
Hodonín
Ivančice
Kuřim
Kyjov
Letovice

Mikulov na Moravě
Moravský Písek
Modřice
Moravský Krumlov
Nedvědice
Nesovice
Podivín
Rájec-Jestřebí
Rajhrad
Rosice u Brna
Skalice nad Svitavou
Slavkov u Brna
Sokolnice-Telnice
Strážnice

Šakvice
Tetčice
Tišnov
Velké Pavlovice zastávka
Veselí nad Moravou
Vracov
Vranovice
Vyškov na Moravě
Zaječí
Zastávka u Brna
Znojmo

Na nádražích můžete koupit kompletní sortiment předplatních jízdenek a také všechny 
jednorázové jízdenky. Na vybraných železničních stanicích zíkáte také informační materiály IDS 
JMK - schémata, plánky, ... .

V níže uvedených železničních stanicích a zastávkách zakoupíte kompletní sortiment 
jízdenek IDS JMK.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

42INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

KONTAKTNÍKONTAKTNÍ
CENTRA IDS JMKCENTRA IDS JMK

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

KC Brno
podchod pod vestibulem vlakového 
nádraží
Po-Pá: 8:00 - 18:00
Přestávka: 12:30 - 13:00

KC Břeclav
nová část nádražní budovy
Po a St: 7:45 - 17:15
Út, Čt, Pá: 7:45 - 15:15
Přestávka: 12:30 - 13:00

KC Znojmo (provozováno ZDS Psota)
Rudoleckého 28
Po-Pá: 6:30 - 15:30
Přestávka: 12:30 - 13:00

KC Vyškov
autobusové nádraží
Po a St: 6:30 - 16:00
Út, Čt, Pá: 6:30 - 14:00
Přestávka: 12:30 - 13:00

KC Boskovice
autobusové nádraží
Po a St: 8:30 - 15:00
Út, Čt, Pá: 10:30 - 17:00
Přestávka: 12:30 - 13:00

KC Blansko 
(provozováno ČAD Blansko)
autobusové nádraží
Po a St: 7:30 - 15:30
Út, Čt, Pá: 7:00 - 15:00
Přestávka: 11:00 - 12:00

KC Kyjov
(provozováno ČSAD Kyjov)
autobusové nádraží
Po - Pá: 7:00 - 15:00
Přestávka: 11:30 - 12:00

KC Hodonín 
(provozováno ČSAD Hodonín)
autobusové nádraží
Po - Pá: 6:00 - 14:00
Přestávka: 9:30 - 11:30

Kontaktní centra IDS JMK Vám pomohou s elektronickými jízdenkami 
- eshop.idsjmk.cz. Poskytují také rady při cestování a pomáhají nalézt 
nejvýhodnější spojení.

Kontaktní centra nabízejí také prodej doplňkového sortimentu 
- reklamní a upomínkové předměty a cyklomapy.

STUDENTI DO 18 LET
CESTUJÍ  V REGIONU 
S KLÍČENKOU
Na Kontaktních centrech IDS JMK 
můžete zakoupit elektronické klíčenky, 
které můžete využít pro cestování na 
regionálních linkách IDS JMK. Klíčenka 
stojí 30 Kč. Klíčenku si můžete objednat 
také na našem eshopu.

eshop.idsjmk.cz
 

Platnost klíčenek IDS JMK:
Klíčenky IDS JMK mohou využívat děti do 
18 let v celém IDS JMK včetně zón 100 + 101, 
ale neplatí v zónách 100 + 
101 ve vozidlech DPMB.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

42INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

VÝLUKA NA LINCE S31
6. - 16. 11. 2022

S31
Od 6. 11. 2022 od 7:30 hodin nepřetržitě do 16. 11. 2022 do 13:30 
hodin budou vlaky na lince S31 v úseku Tišnov - Nedvědice 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími jako linka 
xS31 a současně jsou upraveny časové polohy vlaků linky S31 v 
ostatních úsecích podle výlukového jízdního řádu. 
Vlaky S31/1780 a S31/1781 budou nahrazeny autobusy v úseku 
Tišnov - Bystřice nad Pernštejnem.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
POZOR: Železniční zastávka Prudká bude obsloužena vybranými spoji.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Tišnov - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Tišnov, žel. st.“,
Štěpánovice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Štěpánovice, 
obecní úřad“,
Borač - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Borač“,
Prudká zastávka – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Doubravník, náměstí“ , na silnici u vjezdu do Rekreačního střediska 
Prudká
Doubravník – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Doubravník 
náměstí“,
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Nedvědice, žel. st.“,
Rožná – před staniční budovou
Bystřice pod Pernštejnem – před staniční budovou

PŘESUN ZASTÁVKY UHERČICE, MEŠOVICE
4. 11. 2022 (7 - 20)

816
Zastávka Uherčice, Mešovice je přesunuta 100 m k domu č. p. 7 
(směr Uherčice) dne 4. 11. 2022 od 7:00 do 20:00 hodin.
Změna zastávek:
Uherčice, Mešovice je přesunuta 100 m k domu č. p. 7 (směr 
Uherčice).

VÝLUKA TRAMVAJÍ V KŘIŽOVATCE TÁBORSKÁ × 
NEZAMYSLOVA

5. - 6. 11. 2022

8, 9, 10
Z důvodu výměny kolejových objektů bude v sobotu 5. listopadu 
2022 od 7:00 do 20:15 a v neděli 6. listopadu 2022 od 7:00 do 15:30 
vyloučen provoz tramvají v křižovatce Táborská × Nezamyslova.
Tramvajová linka 8 bude rozdělena na dva úseky Starý Lískovec, 
smyčka – Geislerova (smyčka) a Geislerova (Nezamyslova) – Mifkova. 
Přestup mezi oběma větvemi bude možný pěším přechodem v 
zastávce Geislerova. Tramvaje na „lískovecké“ větvi budou pro 
výstup i nástup obsluhovat zastávku ve smyčce, tramvaje na 

„líšeňské“ větvi budou zastavovat v ulici Nezamyslově.
Tramvajová linka 9 bude v provozu pouze v úseku Čertova 
rokle – Geislerova. Zastávka Geislerova bude pro výstup i nástup 
obsluhována ve smyčce. Náhradní dopravu do Juliánova zajistí 
autobusová linka x9.
Tramvajová linka 10 bude rozdělena na dva úseky Ečerova – 
Geislerova (smyčka) a Geislerova (Nezamyslova) – Stránská 
skála - smyčka. Přestup mezi oběma větvemi bude možný pěším 
přechodem v zastávce Geislerova. Tramvaje na „bystrcké“ větvi 
budou pro výstup i nástup obsluhovat zastávku ve smyčce, tramvaje 
na „líšeňské“ větvi budou zastavovat v ulici Nezamyslově.
Pozor, linka 10 v úseku Geislerova (Nezamyslova) – Stránská 
skála - smyčka bude mimořádně v obou směrech jezdit po levé 
koleji!
Náhradní dopravu do Juliánova zajistí autobusová linka x9 
v trase Životského – Geislerova – Buzkova – Otakara Ševčíka – 
Dělnický dům – Juliánov. Zastávka Životského bude pro výstup i 
nástup obsluhována na komunikaci v úrovni tramvajových ostrůvků. 
Ostatní zastávky budou obsluhovány na pravidelných zastávkách 
linky 9.

PŘESUN ZASTÁVKY VELKÁ BÍTEŠ, HYBEŠOVA
7. - 11. 11. 2022

420
Linka 420 pojede mezi zastávkami Velká Bíteš, Košíkov a Velká 
Bíteš, náměstí odklonem ulicí Kpt. Jaroše od 7. do 11. 11. 2022.
Změna zastávek:
Velká Bíteš, Hybešova je přesunuta do ul. Kpt. Jaroše k domu č. p. 78

PŘESUN ZASTÁVEK TROLEJBUSŮ A NOČNÍCH 
REGIONÁLNÍCH LINEK V BRNĚ NA HLAVNÍM NÁDRAŽÍ

5. (OD 6:00 HODIN) - 6. (DO 5:00 HODIN) 11. 2022

31, 33, 108, 405, 602, 701, 702
Z důvodu opravy povrchu komunikace nebude od 6:00 v sobotu 5. 
listopadu 2022 do 5:00 v neděli 6. listopadu 2022 možná obsluha 
zastávky Hlavní nádraží ve smyčce trolejbusů.
Noční spoje regionálních autobusových linek 108, 405, 602, 701 
a 702 zastaví pro nástup pod smyčkou trolejbusů na zastávce 
linky š86 (nástupiště 13).
Trolejbusové linky 31 a 33 budou pro výstup zastavovat na 
komunikaci v úrovni tramvajového ostrůvku (nástupiště 6), pro 
nástup obslouží zastávku linek N94 a N95 „u zdi“ (nástupiště 10).

 ODŘEKNUTÍ VYBRANÝCH VLAKŮ BRNO - KUŘIM
19. - 20. 11. 2022

S3
O víkendu 19. a 20. 11. 2022 od 9:30 do 15:30 hodin budou zrušeny 
vybrané vlaky linky S3 v úseku Brno-Královo Pole – Kuřim: 4921, 
4923, 4925, 4969, 4971, 4973 4970,4918, 4920, 4922, 4926, 4928.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

42INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

 VÝLUKA NA LINKÁCH R8, R12 A S71
8. - 13. 11. 2022

R8, R12, S71
Od 8. do 13. 11. 2022 v době vždy od 7:30 do 13:30 hodin bude 
probíhat výluka na linkách R8, R12 a S71.
Vlaky linky R8 směr Přerov budou v úseku (Kojetín) – Vyškov na 
Mor. – Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) 
jedoucími dle výlukového jízdního řádu linky xR8.
Vlaky linky R12 směr Olomouc budou v úseku Nezamyslice – Vyškov 

- Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucími 
dle výlukového jízdního řádu linky xR12.
Vlaky linky S71 budou v úseku Nezamyslice – Vyškov nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucími dle výlukového jízdního 
řádu linky xS71.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není ve spojích náhradní dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Kojetín - před staniční budovou (mimo IDS JMK)
• Nezamyslice - před staniční budovou
• Chvalkovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Hané“;
• Ivanovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ivanovice na Hané, aut.st.“;
• Hoštice-Heroltice - u nádraží;
• Vyškov na Moravě - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Vyškov, žel. st.“)

• Brno hl. n. - před nádražní budovou u viaduktu Křenová - linka xR8 
směr do Brna na ulici Úzká na zastávce autobusů IDS JMK „Úzká“ (u 
OC Vaňkovka)

SOBOTNÍ VÝLUKA V ÚSEKU STARÉ MĚSTO U UH – 
KUNOVICE

12. 11. 2022

S6, R56
V sobotu 12. 11. 2022 od 8:00 hodin do 17:00 hodin pojedou 
vlaky R56 a S6 do/z stanice Kunovice, kde bude přestup z/na 
náhradní autobusovou dopravou, která bude organizována 
podle výlukového jízdního řádu linky xR56 a xS6.

Pojede po několika odlišných trasách: 
směr z Veselí n.M. do Uh.Hradiště/St.Město u UH.:
trasa A - navazuje na přijíždějící spoje linky S6, R56 v Kunovicích.
trasa B - jede z Veselí n.M. dříve, aby byl zajištěn přestup v 
nácestných stanicích a St.Městě.
směr z St.Město u UH./Uh.Hradiště do Veselí n.M.: 
trasa A - jede dříve, aby byl zajištěn přestup na vlak ve stanici 
Kunovice.
trasa B - navazuje na přijíždějící spoje ve St.Městě a přijíždí do Veselí 
n.M. opožděna.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není ve spojích náhradní dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (stanoviště 6)

• Veselí nad Mor.-Milokošť - na zastávce autobusů IDS JMK „Veselí 
nad Moravou, Milokošť“

• Uherský Ostroh – před staniční budovou
• Ostrožská Nová Ves – před staniční budovou
• Ostrožská Nová Ves lázně - na zastávce autobusů „Ostrožská Nová 
Ves, Novoveské lázně“

• Kunovice zastávka – v obci, na autobusové zastávce “Kunovice škola“
• Kunovice – před výpravní budovou na autobusové zastávce 
“Kunovice žel.st.“
• Uherské Hradiště – před staniční budovou
• Staré Město u Uherského Hradiště - u nádraží na zastávce 
autobusů „Staré Město, žel.st.

 VÝLUKA NA LINCE 105 PŘES POHOŘELICE
7. - 20. 11. 2022

105
Linka 105 pouze spoje 13 a 10 pojedou mezi zastávkami Pohořelice, 
Velký Dvůr a Pohořelice, Nová Ves obousměrně odklonem po 
silnicích II/381, I/52 a III/39616. Budou tak zcela vynechávat 
zastávky Pohořelice, Mariánský dvůr a Pohořelice, Vilémov.

Změna zastávek:
zastávky Pohořelice, Mariánský dvůr - dočasně zrušeny, náhradou 
zastávka Pohořelice, Velký Dvůr.
zastávky Pohořelice, Vilémov - dočasně zrušeny, náhradou 
zastávky Pohořelice, Nová Ves.

 VÝLUKA ŠAKVICE - HUSTOPEČE
17. A 19. 11. 2022

S3
Ve dnech 17. a 19. 11. 2022 vždy od 8:00 do 19:55 hodin z důvodu 
předpokládaného zpoždění za jednokolejného provozu budou 
vlaky linky S3 v úseku Šakvice – Hustopeče u Brna nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky 
xS3.

Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Šakvice, žel. st.“
• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

42INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny v Brně

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

VÝLUKA NA LINCE S91 VESELÍ NAD MORAVOU - 
VRBOVCE

21. - 22. 11. 2022

S91
Ve dnech 21. a 22. 11. 2022 vždy od 7:00 do 14:00 hodin budou 
vlaky linky S91 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, 
která bude organizována podle výlukového jízdního řádu jako 
linka xS91.

Autobusy náhradní dopravy pojede po dvou odlišných trasách:
Trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem 

– Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou 
zastávka – Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
Trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.

Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít 
autobusu linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit 
na autobus linky xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS 
JMK 930, kde ale NEJSOU uznávány jízdní doklady ČD. 

POZOR: Autobusy NAD nebudou zajíždět k železniční stanici Velká 
nad Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 930 a 935 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)

• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B): směr Louka: v obci 
před křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti restaurace Roháč směr 
Veselí n.M.: v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod Sv. 
Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ 
(trasa B)

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní 
úřad“ (trasa A)

• Lipov: - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, záv“ (trasa B) - na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“ (trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k 
nádraží (trasa A)

• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)

 VÝLUKA NA LINCE S41
19. - 20. 11. 2022

S41
Vlaky linky S41 budou 19. a 20. 11. 2022 v době vždy od 8:40 do 
14:10 hodin nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, která 
bude organizována podle výlukového jízdního řádu linky xS41.

Vlaky z/do Brna pojedou přímo do/z Ivančic, kde je umožněn 
přestup cestujících na/z autobusů náhradní dopravy.
Autobusy pojedou po několika odlišných trasách:
trasa A – vede ze stanice Ivančice přes Moravský Krumlov, nám. 
(mimo žel. stanici), Rakšice do Bohutic – Miroslavi a zpět.
trasa B – vede ze železniční stanice Ivančice do Mor. Krumlov žel.st.. 
Odtud rozveze cestující na zastávky IDS JMK v Moravském Krumlově: 
stezka, Václavská, Kavalírka, nám., u parku, poliklinika, Břízová, Jatky 
a zpět.

Přestup mezi autobusy náhradní dopravy a autobusy linek 441, 
442, 443, 444 a 445 ve směru z Brna je zajištěn na zastávce IDS 
JMK „Moravský Krumlov, u parku“. Na autobusy NAD vyčkejte po 
dobu dle MSP v této zastávce a umožněte přestupu cestujících z 
protisměrné zastávky Mor. Krumlov, u parku.

Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Ivančice (trasa A a B) - u nádražní budovy na zastávce autobusů 
IDS JMK „Ivančice, žel. st.“
Moravský Krumlov (trasa A) - na zastávce autobusů IDS JMK 

„Moravský Krumlov, u parku“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, náměstí“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Kavalírka“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Durdice“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Rakšice, 
restaurace“
Moravský Krumlov (trasa B)

- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, žel. st.“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Stezka“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Václavská“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Kavalírka“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, náměstí“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, u parku“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, poliklinika“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Břízová“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, jatky“
Rakšice (trasa A) - u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK 

„Moravský Krumlov, Rakšice, žel. st.“
Bohutice (trasa A) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav (trasa A) - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, 
rozc.4.0“



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Mezi sídlišti Jundrov, Kohoutovice a Bystrc se nachází jedinečná přírodní 
lokalita obora Holedná s rozhlednou stejného jména. Obora i rozhledna je 
celoročně otevřena a vstup je zdarma.
Stavba rozhledny byla zahájena v únoru 2020 a v prosinci 2020 byla slavnostně 
otevřena. V roce 2021 zvítězila v anketě rozhledna roku.
Konstrukce rozhledny je více než 35 m vysoká, ocelová, pozinkovaná konstrukce. 
Vřetenové ocelové schodiště s 208 pororoštovými schody nese vyhlídkovou 
plošinu ve výšce 34,3 m. Kolem schodiště je napjato 2 x 16 zkřížených ocelových 
táhel, tvořících rotačně hyperbolickou plochu. Rozhledna a její konstrukce má 
připomínat kmen dubu. Jedná se o nejvyšší rozhlednu na území Brna. Nádherný 
výhled je na celou čtvrť Komín, starou Bystrc, Brněnskou přehradu, Rozdrojovice, 
medlánecké letiště, Žabovřesky, Jundrov, Kraví horu, BVV i Líšeň s Hády. Konstrukce 
připomíná kmen dubu.
UPOZORNĚNÍ: V celé oboře je třeba dbát provozního řádu Lesů města Brna.

Pro cestu k rozhledně lze využít nekolik tras např. z Komína (zastávka Svratecká) 
nebo z Jundrova (bus 67). Od těchto zastávek vedou k rozhledně turistické značky.
Pro cestující z regionu doporučujeme z Hlavního nádraží využít tramvaj číslo 
10 a vystoupit na zastávce Svratecká. 
Využijte vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.

Jízdenky Vám vyhledá vyhledávač spojení. 
O víkendu využijte výhodné jednodenní jízdenky.

https://www.lesymb.cz + www.brno.czhttps://www.lesymb.cz + www.brno.cz

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
otevřena celoročně a zdarma

Na rozhledny
s IDS JMK

ROZHLEDNA HOLEDNÁ V BRNĚROZHLEDNA HOLEDNÁ V BRNĚ

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Holedná


